ДОГОВОР №

о профессиональной переподготовке в ДепНО
Астраханского государственного университета
г. Астрахань

«___» __________ 20__г.
УНИВЕРСИТЕТ – ФГБОУ ВО «Астраханский государственный университет», осуществляющий образовательную деятельность на основании лицензии серии 90Л01 № 0008923 (рег. № 1893), выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки РФ на срок с 21.01.2016 года, срок действия лицензии бессрочно, и свидетельства о государственной аккредитации серии 90А01 № 0001891 (рег. № 1798), выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки РФ на срок с 30.03.2016 года по 03.04.2021 года, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице  проректора по учебной работе  Трещева Александра Михайловича,  действующего на основании приказа № 08-01-01/1360 от 12.10.2018 г., с одной стороны, и ____________________________________________________, в лице ____________________________________________________, действующего на основании _______________ с другой стороны, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Предметом настоящего договора является предоставление ИСПОЛНИТЕЛЕМ дополнительных образовательных услуг, а именно профессиональной переподготовки специалистов на базе высшего профессионального и среднего профессионального образования в очной (очно-заочной) форме, именуемых в дальнейшем «Услуги». Наименование программы профессиональной переподготовки __________________________________________________.
1.2. Содержание обучения определяется образовательной программой.
Начало обучения: _____________________.

Окончание обучения: __________________.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.1.1. Зачислить представителя ЗАКАЗЧИКА: (ФИО) именуемого в дальнейшем Слушатель, в УНИВЕРСИТЕТ в Департамент непрерывного образования.

2.1.2. Предоставить слушателю условия для освоения образовательной программы, предусматривающей итоговую аттестацию (защиту дипломной работы) и выдачу диплома установленного образца о профессиональной переподготовке.

2.1.3. Выдать документ установленного  образца Слушателю, успешно выполнившему учебную программу курса.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.2.1. Своевременно, в установленные настоящим договором сроки, вносить денежные средства за предоставляемые ИСПОЛНИТЕЛЕМ образовательные услуги, в размере и в порядке, установленные главой 3 настоящего договора.

2.2.2. Обеспечить предоставление Слушателем документов, необходимых при зачислении в УНИВЕРСИТЕТ и в процессе обучения.

2.2.3. Обеспечить соблюдение Слушателем требований, установленных государственным образовательным стандартом, учебными планами и программами УНИВЕРСИТЕТА.

2.2.4. Обеспечить соблюдение Слушателем Устава УНИВЕРСИТЕТА, правила внутреннего распорядка, гарантировать проявление уважения к научно-педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.2.5. Обеспечить возмещение ИСПОЛНИТЕЛЮ имущественного и материального ущерба, нанесенного Слушателем.

2.2.6. Обеспечить посещение Слушателем занятий в соответствии с Регламентом УНИВЕРСИТЕТА и учебным расписанием. Время и место проведения занятий устанавливаются УНИВЕРСИТЕТОМ.

2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

2.3.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации ЗАКАЗЧИКА, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом и Правилами внутреннего распорядка ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.3.2. Расторгнуть договор и отчислить Слушателя по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, Уставом и Правилами внутреннего распорядка Исполнителя в случаях:
· пропуска Слушателем без уважительных причин более 25 (Двадцати пяти) % времени учебных занятий, предусмотренных учебным планом Программы для обязательного посещения;

· невыполнения Слушателем учебного плана Программы, подтвержденного результатами аттестации;
· выявления работниками ИСПОЛНИТЕЛЯ или правоохранительными органами грубого однократного нарушения Слушателем Правил внутреннего распорядка ИСПОЛНИТЕЛЯ, санитарных, противопожарных норм и правил, иных норм и правил по обеспечению безопасности людей, сохранности имущества, обеспечению других законных интересов ИСПОЛНИТЕЛЯ, иных лиц, находящихся на ее территории.

При отчислении Слушателя по инициативе ИСПОЛНИТЕЛЯ, последний письменно уведомляет об этом ЗАКАЗЧИКА за 10 дней.

2.4. ЗАКАЗЧИК имеет право:

2.4.1. В любое время расторгнуть настоящий Договор, уведомив ИСПОЛНИТЕЛЯ об этом за 10 (десять) календарных дней до даты расторжения и уплатив ИСПОЛНИТЕЛЮ фактически понесенные убытки на момент расторжения договора.

2.4.2. Получать полную и достоверную информацию о критериях и результатах оценки знаний Слушателя.

2.4.3. Пользоваться имуществом ИСПОЛНИТЕЛЯ, необходимым для освоения выбранной Программы, во время занятий, предусмотренных учебным расписанием.

  2.4.4. Обращаться к ИСПОЛНИТЕЛЮ по вопросам, касающимся процесса обучения.
3. РАСЧЕТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Общая стоимость предоставляемых образовательных услуг составляет: ___________
( ________________________ ) руб. ___ коп., из расчета __________ руб. _____ коп. за одного слушателя.  в том числе без НДС.

В соответствии с пп. 14 п.2 ст.149 НК РФ НДС не облагается.

3.2. За выполнение образовательных услуг ЗАКАЗЧИК перечисляет ИСПОЛНИТЕЛЮ сумму, указанную в п. 3.1. на расчетный счет УНИВЕРСИТЕТА  в течении тридцати дней с момента подписания настоящего договора.

3.3. При непоступлении на счет ИСПОЛНИТЕЛЯ суммы платежа после окончания срока оплаты более чем на 15 календарных дней с даты окончания срока его оплаты ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, что влечет прекращение договора и отчисление Слушателя.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и издания приказа о зачислении Слушателя в ДепНО и действует до окончания срока обучения или отчисления Слушателя.
5. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

5.1.Стороны договора, их аффилированные (взаимосвязанные) лица, работники и посредники не вправе ни прямо, ни косвенно предлагать и выплачивать денежные средства и иные ценности сотрудникам и представителям другой стороны с целью оказания влияния на их действия и решения по договору или получения иных неправомерных преимуществ в связи с его исполнением.

5.2. Для исполнения договора не допускается осуществлять действия, квалифицируемые как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, злоупотребление должностным положением, а также действия, нарушающие требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и иные коррупционные нарушения – как в отношениях между сторонами договора, так и в отношениях с третьими лицами и государственными органами.

5.3. В случае возникновения у стороны договора реальных оснований полагать о возможном нарушении данных требований она должна письменно уведомить об этом другую сторону.

5.4. В случае выявления риска коррупционного нарушения по договору соответствующая сторона должна сообщить другой стороне о принятых мерах по исключению этих рисков.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законодательством и иными нормативными правовыми актами.

6.2. При неисполнении или ненадлежащем исполнении ЗАКАЗЧИКОМ обязательств, предусмотренных п. 2.2. настоящего договора договор расторгается, а Слушатель отчисляется из УНИВЕРСИТЕТА.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, в соответствии с Федеральным Законом от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
7.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

Федеральное государственное  бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Астраханский государственный университет»

414056, г. Астрахань,ул.Татищева,20а

ИНН 3016009269
КПП 301601001

УФК по АО

(Астраханский государственный университет л/сч 20256Ц14780)

р/сч 40501810400002000002

Банк: Отделение Астрахань г. Астрахань;

БИК 041203001

код ОКОНХ 92110

код ОКПО 02079218

код ТОФК: 2500
	«ЗАКАЗЧИК»

________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	КБК 00000000000000000130

Проректор  по учебной работе
 ____________А.М. Трещев
                                                  М.П.

	Директор
                  ______________   /______________ /

                           М.П.

Согласовано:

Начальник юридического

отдела ____________________Г.В. Авличев
Директор ДепНО__________  Г.В. Файзиева